CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº _____/2017
Autores: todos os Vereadores

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que pertence, e

tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar causas nobres,

propomos à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de cumpridas as formalidades

regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS, as estudantes:

Karoline da Silva Castro e Victória Luiza da Silva, da Escola Pública Estadual “Leopoldino

Rocha”, localizada em Itaipava, pela esplêndida participação na Paralimpíadas Escolares

2017, realizada no Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro, na cidade de São

Paulo/SP.

A edição de 2017 das Paralimpíadas Escolares contou com a representação de todas

as unidades da federação do Brasil, com a participação de cerca de 944 atletas no evento,

disputado entre os dias 21 e 24 de novembro em São Paulo. Esta foi a 11ª edição da maior

competição escolar do planeta.

Estas brilhantes alunas, competiram honrosamente e conquistaram 06 medalhas

sendo:

• Karoline da Silva Castro: (02 medalhas de ouro e 02 de prata) na modalidade

esportiva de Tênis de Mesa.

• Victória Luiza da Silva: (01 medalha de prata e 01 de bronze) na modalidade

esportiva arremesso de peso, dardo e disco.

Tais conquistas contaram com o total apoio da unidade de ensino, do seu professor

de educação física Hudson Haddad, do treinador Marciano Porto, além da Secretaria

Municipal de Esportes.

Estes Vereadores sentem-se honrados em parabenizá-las por este grande feito na

representação notável de nosso munícipio por estas atletas.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendendo ao protocolo regimental, requeremos,

que fique constando da Ata desta Sessão Ordinária a aludida Moção para estas estudantes,

e que seja enviada cópia da propositura para a referida Unidade de Ensino.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 01º de dezembro de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Fábio dos Santos Pereira

Vereador-Presidente

Waldemir Pereira Gama

Vereador Vice-Presidente

Mariel Delfino Amaro

Vereador

Vagner Santos Negrine

Vereador

Lenildo Henriques

Vereador

Joceir Cabral de Melo

Vereador

Vanderlei Louzada Bianchi

Vereador

Rogério da Silva Rocha

Vereador

Antônio Carlos da Silva Leite

Vereador

João Bechara Netto

Vereador

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador

		2017-12-01T14:03:12-0200

		2017-12-01T14:06:03-0200

		2017-12-01T14:09:39-0200

		2017-12-01T14:10:36-0200

		2017-12-01T14:12:47-0200

		2017-12-01T14:14:23-0200

		2017-12-01T14:49:10-0200

		2017-12-01T15:14:53-0200

		2017-12-06T11:43:01-0200

		2017-12-12T19:41:03-0200